

## Mielecka „Solidarność” uczuła 43 rocznicę

3 września w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Mielcu sprawowana była uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny. Eucharystię celebrowano w związku kolejną rocznicą utworzenia NSZZ „So-

lidarność”. Władze mieleckiej „Solidarność” w składzie przewodniczący Leszek Łanucha i członkowie prezydium Marian Kokozka, Marek Zalotyński, Piotr Hyjek i Katarzyna Szczukocka dołożyły wszelkich starań

by ten ważny dzień dla ludzi „Solidarność” i społeczności lokalnej miał charakter podniosłej atmosfery.

Leszek Łanucha



### Mielecka „Solidarność” jest dumna ze swojej historii i tradycji

Mielec był jednym z pierwszych miast, gdzie wybuchły strajki w lipcu 1980 r. W Zakładach Lotniczych PZL Mielec, gdzie pracowało ponad 18 tysięcy ludzi, zawiązał się Miedzyszakładowy Komitet Strajkowy, który wysunął 21 postulatów, w tym żądanie utworzenia niezależnych związków zawodowych. Strajkujący mieleccy robotnicy byli solidarni z kolegami z Gdańska, Szczecina i innych miast. Wspierali ich także mieszkańcy Mielca, którzy dostarczali im żywność i lekarstwa. Strajk trwał do 31 sierpnia, kiedy to podpisano porozumienie w Gdańsku, a następnie w Szczecinie, Jastrzębiu-Zdroju i Ilucie Katowice.



### Podwyżki dla budżetówki

24 sierpnia rząd przyjął projekt ustawy budżetowej na 2024 rok, który zakłada wyższe o 12,3 proc. wynagrodzenie dla osób zatrudnionych w budżetówce, służbach publicznych, służbach mundurowych.

- To, co zaprezentował Pan Premier, jest efektem rozmów z „Solidarnością”. Gdy negocjowaliśmy z rządem porozumienie, to nie zgodziliśmy się, aby podwyżki w sferze budżetowej na 2024 rok wyniosły 6,6 proc. – a taka była pierwotnie propozycja rządu. (...) Po podpisaniu porozumienia w Stalowej Woli mówiłem, że nie kończy ono negocjacji z rządem, i teraz mamy tego rezultaty – podkreśla przewodniczący KK NSZZ „Solidarność” Piotr Duda

### Emerytury stażowe cd. negocjacji z rządem

NSZZ „Solidarność” stara się o wprowadzenie emerytur stażowych od dawna. W 2021 roku złożyła w Sejmie obywatelski projekt zakładający takie emerytury, pod którym zebrano wcześniej 235 tys. podpisów. Przewiduje on, że prawo do emerytury stażowej miałyby kobiety po przepracowaniu 35 lat okresów składkowych i nieskładkowych, a mężczyźni po 40 latach, pod warunkiem, że jej



wysokość nie byłaby niższa od minimalnej emerytury.

- Po podpisaniu przez Prezydenta nowelizacji ustawy o emeryturach pomostowych mówiłem zaś, że ta droga to jest już właściwie autostrada. Nie myliłem się. Dziś mamy efekt już wieloletnich działań „Solidarności” i kolejny ogromny sukces Związku. Kolejny nasz postulat zostanie spełniony. Jaki dokładnie kształt będą miały emerytury stażowe, jaki staż będzie się do nich liczył i czy uwzględnione będą w nich okresy nieskładkowe – o tym wszystkim będziemy jeszcze na pewno rozmawiać z rządem i ostateczny kształt przepisów dopiero się wyklaruje.

Źródło: Tygodnik Solidarność

## Obrady Komisji Krajowej

7-8 września w Spale odbyło się posiedzenie Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Członkowie KK jednogłośnie przyjęli stanowisko w sprawie spełnienia obywatelskiego obowiązku, jakim jest udział w wyborach parlamentarnych i referendum. W treści dokumentu podkreślają istotną rolę dla „Solidarności” jednego z pytań:

*Dzięki staraniom NSZZ „Solidarność” jedno z pytań referendalnych dotyczy wieku emerytalnego. Dla naszego Związku jest to odsunięte w czasie głosowanie, pod którym jedenaście lat temu „Solidarność”*

## „Solidarność” kiedyś i dziś. Roman Jakim w Polskim Radiu Rzeszów

- „Solidarność” 43 lata temu, jako potężny ruch społeczny miał za zadanie zmianę systemu, doprowadzenie do tego, że jesteśmy niezależnym państwem, niezależnym od nikogo i sami o sobie stanowimy. Dzisiaj, organizacja NSZZ „Solidarność” działa w oparciu o statut, o prawo, które daje możliwości oddziaływania związku na warunki płacy, pracy, na warunki bytowania pracowników i bardzo mocno dbamy o to.

- Efektem tego jest ostatnie porozumienie podpisane z rządem, czyli przywrócenie emerytur pomostowych, odblokowanie czy odmrożenie funduszu świadczeń socjalnych, podwyżki dla państwowej sfery budżetowej. Wszystkie te postulaty, było ich kilka, idą w kierunku poprawy losu pracowników.

Audycja z udziałem Przewodniczącego ZR pn. „Głosem związków” jest dostępna na stronie internetowej:

<https://radio.rzeszow.pl/39507/zbliza-sie-kolejna-rocznica-podpisania-porozumien-sierpniowych/>

walcząc z wydłużeniem wieku emerytalnego zebrała ponad 3,5 mln podpisów.

Na posiedzeniu omówiono organizację najważniejszego wydarzenia dla związku jakim jest zbliżający się XXXI Krajowy Zjazd Delegatów.

**Tegoroczny KZD odbędzie się w dniach 19-20 października w Spale pod hasłem „Ty nas obudzisz, My Cię obronimy”.**

W obradach Komisji Krajowej z ramienia rzeszowskiej „Solidarności” udział wzięli Roman Jakim i Paweł Szpunar.

red.

